
 

Besøksadresse: Telefon: Org.nr.: 
Tordenskjolds gate 65, 4614 
KRISTIANSAND S 

+47 38 05 00 00 921 707 134 

Postadresse: E-post: Nettsted: 
Postboks 788 Stoa, 4809 Arendal  postmottak@agderfk.no www.agderfk.no 

 

 

 
 
FORSVARSDEPARTEMENTET 
v/forsvarsminister Bjørn Arild Gram 
Postboks 8126 DEP 
0032 OSLO 
 
 
   
 

 
   
 

Dato: 21.12.2022 

Vår referanse: 22/24003-1 

Deres referanse:    
Saksbehandler:  Steinar Knutsen 

 

 

Felles uttalelse fra fylkestinget i Agder  
Fylkestinget i Agder sluttet i sitt møte 13. desember seg til følgende felles uttalelse utenom SV: 
 
Behov for å styrke forsvaret på Agder i et nytt trusselbilde  
Fylkestinget mener at det nye internasjonale trusselbilde må få konsekvenser for forsvarets 
tilstedeværelse på Agder. 
Fylkesting er bekymret for manglende militær tilstedeværelse, og mangelen på operative styrker 
i vårt nærområde som kan sikre kritisk infrastruktur samt innbyggernes trygghet.  
Fylkestinget forventer at tilstedeværelsen styrkes når Langtidsplanen for forsvaret (LTP) skal 
behandles, slik at både innbyggere og samfunnskritisk infrastruktur sikres.  
De siste årene har den internasjonale sikkerhetssituasjon endret seg radikalt. Russlands 
invasjonskrig i Ukraina er bare den siste av flere faktorer som har bidratt til dette. Finland og 
Sveriges beslutning om å søke medlemskap i NATO sier noe om hvordan våre nærmeste 
samarbeidspartnere og naboland vurderer sine lands behov for økt sikkerhet. Befolkningen i 
Norge opplever også frykt for vårt lands sikkerhet. Økt militær tilstedeværelse i hele Norge er det 
som kan redusere frykten og øke den nasjonale sikkerhet. I vår region ble HV07 lagt ned i 2009 
og luftforsvarets skolesenter på Kjevik er vedtatt flyttet til Værnes i 2025. Nedleggelsene gir 
grunn til bekymring for forsvarsevnen i vår region. 
Med Agders strategiske plassering mot Skagerrak og utløpet av Østersjøen, er det behov for 
styrket norsk militært nærvær i vår region. Agder representerer det nærmeste innfallspunktet for 
allierte forsterkninger fra kontinentet til Norge  
Økt militær tilstedeværelse i Agder vil bidra til å sikre kontroll over det nære sjøterritoriet i 
Skagerrak og Østersjøen, og vil være en viktig del av totalforsvaret i Norge.  
Havnene, Kjevik lufthavn, E39, E18 og RV9 vil være logistiske knutepunkt i en krise eller 
krigssituasjon. Agder er det nærmeste fysiske punktet mot Europa, og dermed EU og NATO. 
Havnene har stor kapasitet til å ta imot mannskaper.  
 
Strømnettet er også av avgjørende betydning for forsvarsevnen. Strømkablene på Sørlandet 
som binder Norge sammen med kontinentet vil være viktige både for Norge, men også for våre 
allierte i en krisesituasjon. Olje- og gassanlegg, samt utbygging av havvind, tilsier at 
forsvarskapasitet og evne i Agder og Rogaland er viktig for å sikre energiforsyning under en 
truende sikkerhetsmessig krise; ikke bare i Norge, men også overfor sterke allierte støttespillere. 
Forsvaret må planlegge for å ha kapasitet til å forsvare de kritisk infrastruktur som ligger i 
regionen. 
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Med hilsen 
 
 
Arne Thomassen 
fylkesordfører 
    
 
Brevet er godkjent elektronisk.  
 
 
 
 


